
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
Processo Administrativo Nº 042/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA

Data de Publicação: 23/10/2024 12:58:00

28/10/2024 10:38:24    CADASTRO DE PROPOSTA    ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI
07/11/2024 10:03:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes vamos dar inicio ao processo em epigrafe por favor oferte seus lances. Boa Sorte! 
07/11/2024 10:16:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante gostaria de uma melhor oferta para o lote 5, e se possível para os demais lotes  
07/11/2024 10:31:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a empresa ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI, inscrita no CNPJ: 31380757000181, que no prazo de 02h 
conforme edital, seja enviada proposta readequada, a partir desse registro em sistema e voltaremos para prosseguirmos com a 
sessão.
07/11/2024 10:37:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
07/11/2024 10:48:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
solicito tbm que seja anexado a documentação de habilitação para julgamento sob pena de inabilitação o não envio, com o prazo de 
2 horas.
07/11/2024 10:49:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
visto que só tem uma participante e única interessada no certame!
07/11/2024 12:21:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI adicionou o arquivo c5acd2de7f69425abee9bf37312b608f.zip 
aos documentos complementares.
07/11/2024 12:30:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI removeu o arquivo c5acd2de7f69425abee9bf37312b608f.zip 
dos documentos complementares.
07/11/2024 12:31:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI adicionou o arquivo 330b17b9237a462b94da2a82f586dc10.zip 
aos documentos complementares.
07/11/2024 12:44:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI adicionou o arquivo 2349cff05a7a4f75affc63719c2dea07.pdf 
aos documentos complementares.
07/11/2024 13:20:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em analise da habilitação da empresa vencedora ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI detectou-se que a mesma 
encontra-se com a CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL COM A FAZENDA ESTADUAL e a CERTIDÃO MUNICIPAL ambas 
vencida, visto que em se tratando de ME E EPP a mesma tem o direito de 5 dias uteis, prorrogáveis por mais 5 dias, caso precise 
conforme art 43 da 123 § 1º que diz: ....
07/11/2024 13:20:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
...§ 1o Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado o prazo de cinco dias úteis, 
cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado vencedor do certame, prorrogável por igual período, 
a critério da administração pública, para regularização da documentação, para pagamento ou parcelamento do débito e para 
emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa...
07/11/2024 13:20:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
no mesmo modo a sessão encontra-se encerrada e o retorno será comunicado 24 horas antes via sistema.
14/11/2024 14:50:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI adicionou o arquivo 
d5d4c1368e2f4ad786d6b654cd973842.docx aos documentos complementares.
14/11/2024 14:50:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI adicionou o arquivo 25fd24422ab648ab8760e46f616444f7.jpeg 
aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 21/11/2024 13:39:37

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
FUNERAL EIRELI

 581 31.380.757/0001-81 1.410,00 1.400,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/10/2024 12:58:00    PUBLICADO    

24/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/11/2024 10:03:40    DISPUTA    

07/11/2024 10:03:40    LANCE    ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI (PARTICIPANTE 581) 1.410,00

07/11/2024 10:11:50    LANCE    ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI (PARTICIPANTE 581) 1.400,00

07/11/2024 10:11:50    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/11/2024 10:13:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI
07/11/2024 10:13:50    NEGOCIAÇÃO    

07/11/2024 10:27:50    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Serviço funerário para adulto, com caixão simples em madeira envernizada, mortalha, ornamentação interna da urna com 
flores e preparação do corpo,
Quantidade: 60 Valor Unit.: 1.400,00 Valor Total: 84.000,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: 

14/11/2024 14:50:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI adicionou o arquivo 
b8b610dda5e84231ab06c619b2574b53.jpeg aos documentos complementares.
14/11/2024 15:03:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI adicionou o arquivo 
cd38cee4a53e4c84a3bebc5f8d6ee744.jpeg aos documentos complementares.
14/11/2024 15:03:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI adicionou o arquivo 1ecb6d4457f4472e83f3ba25e9a0fe10.jpeg 
aos documentos complementares.
18/11/2024 22:22:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI adicionou o arquivo 94166607d1244330989c43fe6a942e0f.pdf 
aos documentos complementares.
19/11/2024 09:07:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia conforme solicitação de prorrogação de prazo anexo a plataforma em se tratando de ME/EPP e de CERTIDÃO DE 
REGULARIDADE FISCAL concedo o pedido de prorrogação de prazo por igual período a única licitante e interessada no processo  
19/11/2024 09:11:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
considerando que a única licitante já sanou as irregularidades tendo em vista ser a única participante daremos prosseguimento ao 
certame    
19/11/2024 09:12:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
visto que a licitante atendeu aos requisitos do edital declaro a única licitante habilitada 
19/11/2024 09:13:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
o processo segue 

2 de 5Gerado em: 21/11/2024 13:39:37

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE



19/11/2024 09:13:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/11/2024 09:43:41    EM ADJUDICAÇÃO    

21/11/2024 13:39:36    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
FUNERAL EIRELI

 588 31.380.757/0001-81 1.511,20 1.480,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/10/2024 12:58:00    PUBLICADO    

24/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/11/2024 10:03:40    DISPUTA    

07/11/2024 10:03:40    LANCE    ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI (PARTICIPANTE 588) 1.511,20

07/11/2024 10:12:22    LANCE    ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI (PARTICIPANTE 588) 1.480,00

07/11/2024 10:12:22    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/11/2024 10:14:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI
07/11/2024 10:14:22    NEGOCIAÇÃO    

07/11/2024 10:27:52    HABILITAÇÃO    

19/11/2024 09:13:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/11/2024 09:43:42    EM ADJUDICAÇÃO    

21/11/2024 13:39:36    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Serviço funerário especial para adulto obeso e corpos em decomposição, com caixão simples em madeira envernizada, 
mortalha, ornamentação interna da urna com flores e preparação do corpo.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.480,00 Valor Total: 14.800,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
FUNERAL EIRELI

 650 31.380.757/0001-81 760,00 750,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Serviço funerário infantil para recém-nascido e crianças de até 05 anos de idade, com caixão simples em madeira 
envernizada, mortalha, ornamentação interna da urna com flores e preparação do corpo.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 750,00 Valor Total: 15.000,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: 

3 de 5Gerado em: 21/11/2024 13:39:37

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/10/2024 12:58:00    PUBLICADO    

24/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/11/2024 10:03:40    DISPUTA    

07/11/2024 10:03:40    LANCE    ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI (PARTICIPANTE 650) 760,00

07/11/2024 10:12:47    LANCE    ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI (PARTICIPANTE 650) 750,00

07/11/2024 10:12:47    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/11/2024 10:14:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI
07/11/2024 10:14:47    NEGOCIAÇÃO    

07/11/2024 10:27:52    HABILITAÇÃO    

19/11/2024 09:13:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/11/2024 09:43:43    EM ADJUDICAÇÃO    

21/11/2024 13:39:36    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
FUNERAL EIRELI

 249 31.380.757/0001-81 1.105,67 1.090,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/10/2024 12:58:00    PUBLICADO    

24/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/11/2024 10:03:40    DISPUTA    

07/11/2024 10:03:40    LANCE    ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI (PARTICIPANTE 249) 1.105,67

07/11/2024 10:13:04    LANCE    ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI (PARTICIPANTE 249) 1.090,00

07/11/2024 10:13:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Serviço funerário infantil para criança de 06 a 12 anos de idade, com caixão simples em madeira envernizada, mortalha, 
ornamentação interna da urna com flores e preparação do corpo. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.090,00 Valor Total: 10.900,00

Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: 

4 de 5Gerado em: 21/11/2024 13:39:37

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE



07/11/2024 10:15:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI
07/11/2024 10:15:04    NEGOCIAÇÃO    

07/11/2024 10:27:52    HABILITAÇÃO    

19/11/2024 09:13:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/11/2024 09:43:43    EM ADJUDICAÇÃO    

21/11/2024 13:39:37    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
FUNERAL EIRELI

 263 31.380.757/0001-81 5,75 5,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/10/2024 12:58:00    PUBLICADO    

24/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/11/2024 10:03:40    DISPUTA    

07/11/2024 10:03:40    LANCE    ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI (PARTICIPANTE 263) 5,75

07/11/2024 10:13:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI
07/11/2024 10:13:40    NEGOCIAÇÃO    

07/11/2024 10:21:17    LANCE    ABB SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FUNERAL EIRELI (PARTICIPANTE 263) 5,50

07/11/2024 10:27:52    HABILITAÇÃO    

19/11/2024 09:13:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/11/2024 09:43:42    EM ADJUDICAÇÃO    

21/11/2024 13:39:37    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KM
Descrição: Km percorridos para traslados de corpos, em veículo tipo viatura apropriada para a função. 
Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 110.000,00

Marca: S10 CHEVROLET Modelo: 

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA

5 de 5Gerado em: 21/11/2024 13:39:37

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE


